
P7_TA(2013)0242 

Zīdaiņiem un maziem bērniem paredzēta pārtika un īpašiem medicīniskiem 

nolūkiem paredzēta diētiskā pārtika ***II 

Eiropas Parlamenta 2013. gada 11. jūnija normatīvā rezolūcija par Padomes nostāju 

pirmajā lasījumā, lai pieņemtu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu par zīdaiņiem un 

maziem bērniem paredzētu pārtiku, īpašiem medicīniskiem nolūkiem paredzētu pārtiku 

un par pilnīga uztura aizstājējiem svara kontrolei, ar kuru atceļ Padomes 

Direktīvu 92/52/EEK, Komisijas Direktīvas 96/8/EK, 1999/21/EK, 2006/125/EK un 

2006/141/EK, Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/39/EK un Komisijas 

Regulas (EK) Nr. 41/2009 un (EK) Nr. 953/2009 (05394/1/2013 – C7-0133/2013 – 

2011/0156(COD)) 

 

(Parastā likumdošanas procedūra: otrais lasījums) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Padomes nostāju pirmajā lasījumā (05394/1/2013 – C7-0133/2013), 

– ņemot vērā pamatoto atzinumu, kuru saskaņā ar 2. protokolu par subsidiaritātes un 

proporcionalitātes principu piemērošanu iesniedzis Itālijas Senāts un kurā apgalvots, ka 

tiesību akta projekts neatbilst subsidiaritātes principam, 

– ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 2011. gada 26. oktobra 

atzinumu1, 

– ņemot vērā Komisijas paziņojumu Eiropas Parlamentam atbilstīgi Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 294. panta 6. punktam par Padomes nostāju pirmajā lasījumā 

(COM(2013)0241), 

– ņemot vērā tā nostāju pirmajā lasījumā2 par Komisijas priekšlikumu Parlamentam un 

Padomei (COM(2011)0353), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 7. punktu, 

– ņemot vērā Reglamenta 72. pantu, 

– ņemot vērā Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas ieteikumu 

otrajam lasījumam (A7-0191/2013), 

1. apstiprina Padomes nostāju pirmajā lasījumā; 

2. pieņem zināšanai Komisijas paziņojumu, kas pievienots šai rezolūcijai; 

3. konstatē, ka akts ir pieņemts saskaņā ar Padomes nostāju; 

4. uzdod priekšsēdētājam parakstīt aktu kopā ar Padomes priekšsēdētāju saskaņā ar Līguma 

                                                 
1  OV C 24, 28.1.2012., 119. lpp. 
2 Pieņemtie teksti, 14.6.2012., P7_TA(2012)0255. 



par Eiropas Savienības darbību 297. panta 1. punktu; 

5. uzdod ģenerālsekretāram parakstīt aktu pēc tam, kad ir notikusi pārbaude, ka ir pienācīgi 

ievērotas visas procedūras, un pēc saskaņošanas ar Padomes ģenerālsekretāru nodrošināt tā 

publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī; 

6. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai, kā arī dalībvalstu 

parlamentiem. 

NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PIELIKUMS 

 

Komisijas deklarācija par pesticīdiem 

 

Īstenojot 11. panta 1. punkta b) apakšpunktu, Komisija īpašu uzmanību pievērsīs pesticīdiem, 

kuros ir aktīvas vielas, drošinātājvielas vai sinerģisti, kuri atbilstīgi Regulai (EK) 

Nr. 1272/20081 klasificēti mutagēnu vielu 1.A vai 1.B kategorijā, kancerogēnu vielu 1.A vai 

1.B kategorijā, reproduktīvai sistēmai toksisku vielu 1.A vai 1.B kategorijā vai tiek uzskatītas 

par vielām, kurām ir endokrīnās sistēmas darbību traucējošas īpasības, kas var kaitīgi 

iedarboties uz cilvēkiem vai ir ļoti toksiskas, vai kam ir kritiska iedarbība, piemēram, 

neirotoksiska vai imūntoksiska ietekme uz attīstību, — ar mērķi pilnīgi izvairīties no to 

izmantošanas. 

 

 

                                                 
1  Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) 

par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ 
Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006, OV L 353, 
31.12.2008., 1. lpp. 


